
平成２６年５月吉日 

 

青年部会員各位 

 

広島商工会議所青年部 

会 長 村 上 健 一 

ニュービジネス魂委員会 

                            委員長 奥 村 智 美 

 

広島商工会議所青年部 「６月例会」の開催について 

（ご 案 内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より青年部事業に格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回の内容は「行動心理学」です。心理学と聞くとどういうイメ－ジでしょうか。 

何だか学問的イメ－ジが強いかもしれませんが今回は学問的な話より実務的な話を中心とし

ます。企業経営、活動の主体は人間対人間であり、そこでは様々な心理が働きます。 

人間の行動心理学を学ぶ事によりビジネスは基よりプライベ－トでも活かせる場面があるの

ではないでしょうか。 

また、今回の講師である相馬敏彦准教授は広島大学大学院で主に社会人向けに講義をされて

いる事もあり、学問的な話だけでなく、実社会、現場に活かせる講演内容となっています。 

 今日、明日からの行動に役立つ内容です。ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

日 時  平成２６年６月２６日（木）１８：３０ ～ ２０：１５ 講演会 

２０：２５ ～ ２１：３０ 懇親会 

 

場 所  グランドプリンスホテル広島  講演会・懇親会２階「瀬戸内」 

※講演会と懇親会は隣接別会場になります。 

 

内 容  1．講演会 

      テーマ「絆をめぐる心理学-マネジメントの視点から」 

      講 師 広島大学大学院 准教授 相馬 敏彦氏 

      

2．懇親会 

登録料  5,000 円 

      （懇親会に出席される方は、当日受付にて申し受けます。なお、キャンセルされ

る場合は 3 日前までにご連絡下さいますようお願いいたします。以降のキャン

セルにつきましては、 会費徴収させて頂きますのでご了承下さい） 



※出欠回答は６月１１日(水)までに事務局宛にご返信下さい。 

（出欠の如何に関わらず、必ずご返信いただきますようお願いいたします） 

※懇親会では酒類を供しますので、ご本人運転のお車でのご来場は、お控えいただきますよう

お願いいたします。但し、都合上お車でお越しの際は無料駐車券がございますので、受付にて

御申し出下さい。 

※当日はグランドプリンスホテル行きの貸し切りマイクロバスを２台運行いたします。 

商工会議所ビル東側より２台（１７：１５発）時間厳守でお願いいたします。尚、定員５４名 

先着順です。 

なお、広島駅新幹線口より一般利用の無料シャトルバスが１７：２０発スワロートラベル広島 

店前より運行されています。（１７：５０着） 

http://www.princehotels.co.jp/hiroshima/access/info/shuttlebus/ 

お帰りのバスについては先着順（２台・５４名）で、八丁堀経由広島駅までお送りさせて頂き 

ます。 

 

※講演会開催にあたり時間厳守をお願い申し上げます。 

 

※広島商工会議所では、地球温暖化防止のための環境行動の一環として、５月１２日～１０月 

３１日の間、夏の軽装運動を実施しております。趣旨ご理解のうえ、軽装でご出席いただけ

れば幸いです。 

 

以 上 

 

 

【 事務局 】 

  〒730-8510 広島市中区基町 5-44 

  広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：香川） 

   TEL：082-222-6661 FAX：082-222-6006 

   E-mail：yeg@hiroshimacci.or.jp HP：http://www.h-yeg.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【 広島商工会議所 中小企業振興部 青年部事務局 行 FAX：082-222-6006 】 

 

 

 

【広島商工会議所青年部【広島商工会議所青年部【広島商工会議所青年部【広島商工会議所青年部    平成２平成２平成２平成２６６６６年度６月例会】年度６月例会】年度６月例会】年度６月例会】    

平成２平成２平成２平成２６６６６年６年６年６年６月月月月２６２６２６２６日日日日((((木木木木))))    １８１８１８１８：：：：３３３３００００    ～～～～    ２１２１２１２１：：：：３０３０３０３０    

    

出出出出            欠欠欠欠            連連連連            絡絡絡絡    

    

講演会講演会講演会講演会    １１１１８８８８：：：：３３３３００００    ～～～～    ２０２０２０２０：：：：１１１１５５５５    

    

ごごごご    出出出出    席席席席        ・・・・        ごごごご    欠欠欠欠    席席席席 

 

懇親会懇親会懇親会懇親会    ２０２０２０２０：：：：２２２２５５５５    ～～～～    ２１２１２１２１：：：：３０３０３０３０    

    

ごごごご    出出出出    席席席席        ・・・・        ごごごご    欠欠欠欠    席席席席    

    

※※※※ご出席の方ご出席の方ご出席の方ご出席の方    貸し切りマイクロ貸し切りマイクロ貸し切りマイクロ貸し切りマイクロバスの利用（商工会議所東側発）バスの利用（商工会議所東側発）バスの利用（商工会議所東側発）バスの利用（商工会議所東側発）    

    

利用する利用する利用する利用する        ・・・・        利用しない利用しない利用しない利用しない    

 

 

会会会会    社社社社    名名名名                                                                    
    

    

    

                    氏氏氏氏            名名名名                                                                    
 

 

 

 

 

 

 


